
 

 

 

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   3 1 . 0 7 . 2 0 1 2              №    2 0 3  

 

Об основных направлениях бюджетной и налоговой 

политики Владимирской области и других исходных 

данных для составления проекта областного бюджета 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 

 

 

Рассмотрев исходные данные для составления проекта областного бюджета 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утверждённые постановле-

нием Губернатора Владимирской области от 25 июня 2012 года № 657 "Об ос-

новных направлениях бюджетной и налоговой политики Владимирской области 

и других исходных данных для составления проекта областного бюджета на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов", Законодательное Собрание Влади-

мирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики Вла-

димирской области и другие исходные данные для составления проекта област-

ного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, в том числе: 

1) постепенное сокращение дефицита областного бюджета; 

2) повышение заработной платы работников бюджетной сферы и индекса-

цию публичных обязательств Владимирской области. 

2. Предложить администрации Владимирской области: 

1) принять меры к обеспечению более тесной взаимосвязи бюджетных рас-

ходов с долгосрочными целями социально-экономического развития Владимир-

ской области; 

2) принять меры, направленные на повышение прозрачности (открытости) 



 

 

 2 

областного бюджета для населения Владимирской области; 

3) совместно с Законодательным Собранием Владимирской области про-

должить работу по совершенствованию межбюджетных отношений и стимулиро-

ванию органов местного самоуправления к увеличению налогового потенциала 

местных бюджетов. 

3. Направить настоящее постановление Губернатору Владимирской 

области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Законодательного 

Собрания Владимирской области             В.Н. Киселёв 


